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RADA MIASTA ZGIERZA 

W załączeniu przekazuję informację o realizacji Programu „Zgierz dla 

Rodziny" za 2024 rok, która będzie przedmiotem obrad styczniowej sesji Rady 

Miasta Zgierza. 
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Informacja o realizacji Programu „Zgierz dla Rodziny" 

przyjętego do realizacji na mocy Uchwały nr XLVIII/573/14 

Rady Miasta Zgierza z dnia 24 kwietnia 2014 r. 

za rok 2024 

ZGIERSKA KARTA RODZINNA 



Informacje wstępne: 

Program „Zgierz dla Rodziny" funkcjonuje na terenie Gminy Miasto Zgierz od 2014 roku i został 

przyjęty Uchwalą nr XLVIII/573/14 Rady Miasta Zgierza z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie 

wprowadzenia na terenie Gminy Miasto Zgierz programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych 

pod nazwą „Zgierz dla Rodziny". Stanowi on element polityki społecznej realizowanej przez 

Gminę Miasto Zgierz. 

Jego główne cele to: 

wzmacnianie i promowanie rodzin wielodzietnych oraz ich aktywizacja i integracja poprzez 

system ulg i zniżek w dostępie do oferty społeczno-kulturalno-sportowej miasta, 

zwiększenie szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży wychowującej się 

w rodzinach wielodzietnych, 

poprawa warunków życia rodzin wielodzietnych oraz budowanie trwałych relacji 

rodzinnych poprzez ich uczestnictwo w życiu kulturalnym, zajęciach i imprezach 

sportowych oraz innych formach aktywności oferowanych przez miasto, 

wzmacnianie poczucia bezpieczeństwa ogólnego i socjalnego oraz kreowanie pozytywnego 

wizerunku rodziny wielodzietnej, 

tworzenie sprzyjającego rodzinie klimatu miejskiego, umożliwiającego propagowanie 

instytucji rodziny oraz podejmowanie działań w zakresie miejskiej polityki prorodzinnej. 

Adresatami programu są: 

Rodziny wielodzietne, również rodziny zastępcze, zamieszkałe pod wspólnym adresem na terenie 

Gminy Miasto Zgierz, złożone z rodziców (rodzica) lub opiekunów (opiekuna), rozliczających się 

z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Zgierzu, prowadzących wspólne gospodarstwo 

domowe i mających na utrzymaniu troje lub więcej dzieci w wieku do 18 roku życia, lub 25 roku 

życia w przypadku gdy dziecko uczy się lub studiuje. 

Potwierdzeniem uczestnictwa rodziny wielodzietnej w Programie jest „Zgierska Karta Rodzinna", 

która jednocześnie umożliwia korzystanie z preferencji przyznanych przez partnerów Programu. 

Mając na uwadze uregulowanie odnośnie ważności kart, 23 kwietnia 2018 r. Prezydent Miasta 

Zgierza podpisał Zarządzenie Nr 164/VII/2018 zmieniające zasady przyznawania karty. 



Zmianom uległ okres ważności kart, dotychczas karty musiały być odnawiane co roku 

z przedłożeniem nowego wniosku . Obecnie karta przysługuje rodzicowi oraz małżonkowi rodzica, 

którzy mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci w chwili składania wniosku - na czas 

nieokreślony oraz dziecku do ukończenia 18 roku życia lub 25 roku życia w przypadku gdy uczy się 

lub studiuje. 

Wzór Zgierskiej Karty Rodzinnej: 

r 
www.miasto.zgierz.pl 
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ZGIERSKA KARTA RODZINNA 

Beneficjenci programu: 

W 2024 roku do Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i Polityki Senioralnej wpłynęło łącznie 12 

wniosków. Uprawnienie do korzystania z programu uzyskało 59 osób, w tym: 21 

rodziców/opiekunów i 39 dzieci. 

W latach 2014-2024 uprawnienia do korzystania z programu uzyskało 445 rodzin. Wydanych 

zostało łącznie 3560 kart, wliczając w to zarówno karty nowowydane jak i te, które wydane zostały 

na podstawie złożonych wniosków o przedłużenie ważności. 



Partnerzy Programu: 

Obecnie Zgierska Karta Rodzinna posiada 32 partnerów lokalnych przedsiębiorców. 

Aktualny katalog zniżek jest dostępny w Wydziale Zdrowia, Spraw Społecznych i Polityki 

Senioralnej. 

Największym zainteresowaniem wśród posiadaczy Zgierskiej Karty Rodzinnej, podobnie jak w 

latach ubiegłych, cieszą się zniżki zaproponowane przez jednostki organizacyjne miasta tj: 

15% zniżki na bilet okresowy komunikacji miejskiej zakupiony w systemie elektronicznym, 

normalny i ulgowy. Zniżka wprowadzona Uchwałą nr LI/623/14 Rady Miasta Zgierza z dnia 

21 sierpnia 2014 r., 

zniżka na korzystanie z obiektów sportowo-rekreacyjnych na terenie miasta Zgierza. 

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny: 

Wydział Zdrowia, Spraw Społecznych i Polityki Senioralnej realizuje również działania związane 

z Obsługą Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny. W 2014 r. została podpisana ustawa o 

Ogólnopolskiej Karcie Dużej Rodziny. Jest to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 

3+ zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. 

W 2024 roku Wydział Zdrowia, Spraw Społecznych i Polityki Senioralnej wydał łącznie 291 KDR, 

zarówno w formie tradycyjnej jak i elektronicznej. W latach 2014-2024 liczba rodzin 

wielodzietnych posiadających karty i liczba dzieci w tych rodzinach z terenu Miasta Zgierza wynosi 

1015 rodzin. 

Karta Dużej Rodziny w mObywatelu - inaczej mKDR - dostępna jest dla każdej dorosłej osoby, 

której przyznano prawo do KDR i posiadającej ważny polski dowód osobisty i każdego dziecka, 

któremu przyznano prawo do KDR i posiadającemu mLegitymację szkolną. Osoby, które nie 

posiadają polskiego dowodu osobistego oraz dzieci, które nie posiadają mLegitymacji szkolnej 

mogą korzystać z KDR w formie tradycyjnej - w postaci plastikowej Karty. 

Aplikacja pozwala na przekierowanie użytkowników na portal Emp@tia, gdzie znajduje się mapa 

partnerów KDR wraz z lokalizacjami i opisem zniżek. 

Działania związane z obsługą Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny, finansowane są z dotacji 

rządowej. 



Ponadto, od 2024 roku na terenie Gminy Miasto Zgierz funkcjonuje Program „Zgierska Karta 

Mieszkańca". Został on przyjęty Uchwałą nr LXIX/994/2023 Rady Miasta Zgierza z dnia 30 

listopada 2023 r. w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miasto Zgierz programu „Zgierska 

Karta Mieszkańca". Program ten, stanowi element polityki promocyjnej i społecznej Miasta Zgierza 

tj-: 

• rozwój Miasta; 

• promocję Miasta jako miejsca atrakcyjnego do osiedlania się; 

• poprawę warunków i jakości życia mieszkańców Zgierza; 

• zwiększenie dostępności do komunikacji miejskiej; 

• zwiększenie dostępności do miejskich obiektów użyteczności publicznej; 

• umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 

• poszerzenie oferty możliwości spędzenia wolnego czasu; 

• kształtowanie kultury spędzania czasu wolnego. 

Zgierska Karta Mieszkańca wydawana jest sześciu rodzajom użytkowników: 

• dziecko - przedział wiekowy 0-6 lat; 

• junior-przedział wiekowy 7-12 lat; 

• młodzież - przedział wiekowy 13-18 lat; 

• dorosły - przedział wiekowy 18-60 lat; 

• senior - przedział wiekowy powyżej lat 60 

• rodzina - rozumiana zgodnie z zapisami Uchwały Nr XLVIII/573/14 Rady Miasta Zgierza z 
dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miasto Zgierz 
programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą Zgierz dla Rodziny. 

Partnerzy Programu: 

Obecnie Zgierska Karta Mieszkańca posiada 60 partnerów lokalnych przedsiębiorców. 

Aktualny katalog zniżek jest dostępny w Wydziale Zdrowia, Spraw Społecznych i Polityki 

Senioralnej oraz na stronie internetowej https://karta.miasto.zgierz.pl 

Należy wskazać, iż podobnie jak w przypadku Zgierskiej Karty Rodzinnej, szczególnym 

zainteresowaniem wśród posiadaczy Zgierskiej Karty Mieszkańca, cieszą się zniżki zaproponowane 

przez jednostki organizacyjne miasta tj.: 

zniżki na bilet okresowy komunikacji miejskiej zakupiony w systemie elektronicznym, 



normalny i ulgowy. Zniżka wprowadzona Uchwałą Nr LX/843/2023 Rady Miasta Zgierza z 

dnia 30 marca 2023 r.; 

Miejski Ośrodek Kultury Stary Młyn; 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji; 

Muzeum Miasta Zgierza; 

Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna. 

Wzór Zgierskiej Karty Mieszkańca: 

Iceland {J^j 
Liechtenstein Norway 
Norway grants grants 

[Zgierskal 
KARTA MIESZKAŃCA 

Imię i Nazwisko 

• numer karty 
w 

Miejsce na 
QR kod 

Beneficjenci programu: 

W 2024 roku do Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i Polityki Senioralnej wpłynęło łącznie 

3971 wniosków. Uprawnienie do korzystania z programu uzyskało 3971 osób, w tym w kategorii: 

• dziecko -148 

• junior-289 

• młodzież - 305 

• dorosły-2617 

• senior-612 

Tym samym, wydanych zostało łącznie 3971 kart, wliczając w to zarówno karty nowowydane 

jak i te, które wydane zostały na podstawie złożonych wniosków o przedłużenie ważności karty. 

NaczełAik Wydziału 
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